АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022 г. с. Алтайское № 1921

О внесении изменений в
1 Установление Администрации
Ал тайского района от 08.12.2020г
№1564 «Об утверждении
муниципальной программы
«Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в
Алтайском районе» на 2021-2026
годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 «об общих принципах
организации местного самоуправления Российской Федерации, Уставом
муниципального образования Алтайский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в Алтайском районе» на 2021-2026 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Алтайского района от
08.12.2020г № 1564 следующие изменения:

1.1 Раздел «Цель, задача, мероприятие» муниципальной программы
читать в новой редакции (прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на
Косых К.Ю.

Глава Алтайского района

И с 11 о; III и те j I ь: I ал и н а А н а гол ье в н а Я с и о вс к а я

С.В. Черепанов

8 385 37 22 2 71

Приложение № 2
к программе «Противодействие

экстремизму и идеологии
терроризма в Алтайском районе»

на 2021-2026 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п Цель, задача, мероприятие Срок

реализации Участник программы
Сумма расходов, тыс. рублей Источники

финансирования2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Цель 1:

Организация эффективной системы мер
антиэкстремистской направленности для
предупреждения угроз экстремистских
проявлений на территории края, в том числе
распространения идеологии терроризма

2021-2026 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 Всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 местный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные

источники

2 Задача 1. Утверждение основ гражданской
идентичности для объединения всех жителей
Алтайского района, достижение необходимого
уровня правовой культуры граждан как основы
толерантного сознания и поведения, а также
разработка и реализация в дошкольных,
школьных учреждениях Алтайского района
программ, направленных на формирование у
подрастающего поколения доброжелательного
отношения к этническому многообразию.

2021-2026 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 Всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 местный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные

источники

3 Мероприятие 1.1
Осуществление социологического исследования
ситуации, связанной с этнической и
религиозной нетерпимостью на территории
Алтайского района

2021-2026 Администрация
Алтайского района;
Комитет по
образованию и делам
молодежи
Администрации

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 Всего
в том числе:

0,00 федеральный
бюджет

! 0,00 краевой бюджет

№
п/п Цель, задача, мероприятие Срок

реализации Участник программы
Сумма расходов, тыс. рублей Источники

финансирования2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Алтайского района;
ОМВД России по
Алтайскому району
(по согласованию).

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 местный бюджет
0,00 внебюджетные

источники

3 Мероприятие 1.2
Организация и проведение на территории
Алтайского района профилактических акций
антиэтнической направленности в
образовательных учреждениях Алтайского
района, а также среди родителей и педагогов

2021-2026 Администрация
Алтайского района;
Комитет по
образованию и делам
молодежи
Администрации
Алтайского района;
ОМВД России по
Алтайскому району
(по согласованию).

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 Всего
в том числе:

0,00 федеральный
бюджет

0,00 краевой бюджет
1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 5,00 20,00 местный бюджет

0,00 внебюджетные
источники

3 Мероприятие 1.3
Разработка и тиражирование наглядной
информационно-пропагандистской продукции
для пропаганды и распространения идей
толерантности формировании гражданской
солидарности, уважения к различным религиям
и культурам, с целью распространения их среди
молодежи и их родителей.
Приобретение и монтаж систем
видеонаблюдения, приобретение и изготовление
инженерно-технической защиты, приобретение
стационарных и (или) ручных
метталлоискателей.

2021-2026 Администрация
Алтайского района;
Комитет по
образованию и делам
молодежи
Администрации
Алтайского района;
ОМВД России по
Алтайскому району
(по согласованию).

98,00 96,00 94,00 92,00 90,00 90,00 560,00 Всего

в том числе:
0,00 федеральный

бюджет
0,00 краевой бюджет

98,00 96,00 94,00 92,00 90,00 90,00 560,00 местный бюджет
0,00 внебюджетные

источники

4 Мероприятие 1.4
организация работы общественной молодежной
приемной «Я- Россиянин», направленной на
социально-культурную адаптацию мигрантов
молодежного возраста

2021-2026 Администрация
Алтайского района;
Комитет по
образованию и делам
молодежи
Администрации
Алтайского района;

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 Всего

в том числе:
0,00 федеральный

бюджет

Отдел по культуре
Администрации
Алтайского района,
ОМВД России по
Алтайскому району
(по согласованию).

0,00 краевой бюджет
00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 местный бюджет

0,00 внебюджетные
источники

5 Мероприятие 1.5

Организация культурно-досуговых мероприятий
учреждениями культуры муниципалитета,
направленных на поддержку культур и языков и
народов, проживающих на территории
муниципалитета, укрепление
межнационального, межконфессионального
согласия.

2021-2026 Администрация
Алтайского района;
Комитет по
образованию и делам
молодежи
Администрации
Алтайского района;
Отдел по культуре
Администрации
Алтайского района,
ОМВД России по
Алтайскому району
(по согласованию).

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 Всего

в том числе:
0,00 федеральный

бюджет
0,00 краевой бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 местный бюджет
0,00 внебюджетные

источники